disposições legais aplicáveis à espécie.
OBJETO: O acréscimo pontual de valor ao Convênio n. 05/2023, com recurso estadual, 
visando a ampliação de leitos clínicos.

ACRÉSCIMO PONTUAL DE LEITOS: Fica acrescido ao Convênio n. 05/2023 o valor 
pontual de R$ 2.160.000,00 (dois milhões, cento e sessenta mil reais) com recurso 
estadual a partir da competência Maio/2025 com vigência de seis 6 (seis) meses.
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio 
n. 05/2023, e de seus Termos Aditivos, desde que não conflitem com o presente

[...]

18 de junho de 2024 e processo administrativo n. 3610/2025-21.
OBJETO: Parceria entre a Prefeitura Municipal de Campo Grande/PMCG e a Organização 
da Sociedade Civil/OSC APM EMEI RAMZA BEDOGLIN DOMINGOS, para atendimento 
educacional.
PRAZO: 2-1-2025 à 31-12-2025. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 
DOTAÇÃO: 12 365 2 2019, Elemento de Despesa: 33504308 - PARCELA, Unidade 
Gestora: 0909F, Fonte: 1550000000.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Elielton do Nascimento dos 
Santos.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE MAIO DE 2025. 

CAMILA PEREIRA JARDIM DE SOUZA

[...]

Manutenção do atendimento ofertado pelo hospital, associação de auxílio e 
recuperação dos hansenianos, através da aquisição de mat. consumo médico, para uso 
em pacientes sus, internados nesta instituição.
PRAZO: 6 meses após o repasse da primeira parcela. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
DOTAÇÃO: 1.500.100.200.10.122.0004.4011, Elemento de Despesa Custeio C: 
33504300, Unidade Gestora SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESAU/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE, Fonte RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - APLICACAO 
DIRETA - PMCG. 
ASSINATURAS:

[...]

Repasse de recursos financeiros, oriundos do Fundo Municipal para Infância 
e Adolescência - FMIA, para a execução das despesas na função de Assistência Social, 
conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho.
PRAZO: 6 (seis) meses a partir da data de recebimento do recurso.
RECURSOS FINANCEIROS E DOTAÇÃO: R$ 45.296,46 (quarenta e cinco mil, 
duzentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos), sendo o valor de 
R$ 16.440,66 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos) 
à conta da dotação orçamentária: 8.243.41.4041, Elemento de Despesa: 3350 4300, 
Unidade Gestora: 1129S, Fonte 2899000004 e o valor de R$ 28.855,80 (vinte e oito mil, 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) à conta da dotação orçamentária: 
8.243.41.4041, Elemento de Despesa: 4450 4200, Unidade Gestora: 1129S, Fonte 
2899000004.
ASSINATURAS: Camilla Nascimento de Oliveira e Ceureci Fátima Santiago Ramos.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE MAIO DE 2025.

[...]

Repasse de recursos financeiros, oriundos do FUNDO MUNICIPAL PARA 
INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FMIA, para a execução das despesas na função de 
Assistência Social, conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho.
PRAZO: 6 meses após o repasse da primeira parcela. 
RECURSOS FINANCEIROS E DOTAÇÃO: R$ 77.595,41 (setenta e sete mil, quinhentos 
e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos),sendo o valor de R$ 54.495,41 
(cinquenta e quatro mil quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos) 
à conta da dotação orçamentária: 8.243.41.4041, Elemento de Despesa: 3350 4306, 
Unidade Gestora: 1129S, Fonte 2899000004 e o valor de R$ 23.100,00 (vinte 
e três mil e cem reais) à conta da dotação orçamentária: 8.243.41.4041, Elemento de 
Despesa: 4450 4200, Unidade Gestora: 1129S, Fonte 2899000004. 
ASSINATURAS: Camilla Nascimento de Oliveira e Renata Cortada Dupas.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE MAIO DE 2025. 

CAMILA PEREIRA JARDIM DE SOUZA